

Amtsblatt

der Stadt Oer-Erkenschwick

56.Jahrgang Nr. 09 18.06.2021

TAGESORDNUNG

für die Sitzung des Rates der Stadt Oer-Erkenschwick am Donnerstag, 01. Juli 2021, 15:00 Uhr, in der Stadthalle Oer-Erkenschwick.

Öffentliche Sitzung

- 01. Nachfolge und Verpflichtung eines Ratsmitgliedes, Neubesetzung von Ausschüssen und Mitglied im Bäderbeirat
- 02. Einwohnerfragestunde
- 03. Genehmigung der Niederschrift

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0111

04. Kommunaler Jahresabschluss 2019

Feststellung, Behandlung des Jahresfehlbetrages und Entlastungserteilung

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0110

05. Überörtliche Prüfung durch die Gemeindeprüfanstalt NRW (GpaNRW) Stellungnahme zu den Feststellungen und Empfehlungen

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0116

06. Bericht finanzielle Lage gem. § 2 Abs. 2 NKF-COVID-19-Isolierungsgesetz – NKF-CIG

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0129

07. Genehmigung einer überplanmäßigen Auszahlung zur Umsetzung des Förderprogramms "Zuwendung für die Durchführung zum beschleunigten Infrastrukturausbau der Ganztagsbetreuung für Grundschulkinder"

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0109

Umgang mit Beiträgen zur Kindertagesbetreuung und zur Betreuung in der gebundenen und offenen Ganztagsschule im Zuge von COVID-19 Aussetzen der Beitragserhebung für die Monate Mai und Juni 2021 (Kindergarten, Kindertagespflege und OGS)

hier: Genehmigung der Dringlichen Entscheidung vom 29.04.2021

Herausgeber: Bezug:

Bürgermeister der Stadt Oer-Erkenschwick – Hausdruck –

Das Amtsblatt ist kostenlos während der Öffnungszeiten im Rathaus, Rathausplatz 1, erhältlich. Es ist außerdem im Internet unter www.oer-erkenschwick.de abruf- und abonnierbar oder kann gegen eine Jahreskostengebühr von 40,00 € zugesandt werden. Anforderungen nimmt die

Stadt Oer-Erkenschwick – FD 1.2.1/13 – unter Tel. (02368) 691-284 entgegen.

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0115

09. 1. Sachstandsbericht der Volkshochschule zum Frühjahrssemester 2021

2. Programmplanung der Volkshochschule für das Herbstsemester 2021

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0117

10. Friedhofgebührenbedarfsberechnung 2021-2022

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0126

11. Änderung Friedhofsatzung

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0125

12. Baumschutzsatzung für das Gemeindegebiet der Stadt Oer-Erkenschwick

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0114

13. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 06.06.2021 hier: Ausstattung städtischer Gebäude mit Photovoltaik-Anlagen

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0118

14. Antrag des Ratsmitgliedes Sebastian Schroer vom 06.06.2021

hier: Beitritt in das Bündnis "Städte Sichere Häfen"

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0119

15. Antrag des Ratsmitgliedes Sebastian Schroer vom 06.06.2021 hier: Flaggenhissung zum jährlichen IDAHOBIT am 17.05.

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0107

16. Bürgerantrag gem. § 24 GO NW

hier: Ausbau einer Spielstraße bzw. verkehrsberuhigte Zone im Neubaugebiet Lohhäuser Feld (Am Hilgenbach u. Fliederweg 16-44)

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0122

17. Antrag der SPD-Fraktion vom 10.06.2021

hier: Sporthallennutzung in den Sommerferien 2021

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0123

18. Antrag der SPD-Fraktion vom 10.06.2021

hier: Mobile Transportwagen für den Waldfriedhof

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0131

19. Antrag der CDU-Fraktion vom 10.06.2021

hier: Beschaffung einer ganzheitlichen Stadt-App für Oer-Erkenschwick

- 20. Anfragen und Anregungen
- 21. Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0121

22. Neubau der Kita junikumSTIMBERGZWERGE:
Übernahme von Trägeranteilen an den Investitionskosten für Mehrkosten an baulichen Aufwendungen

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0130

23. Genehmigung eines Grundstückskaufvertrages

Sitzungsvorlagen-Nr. 20-25/0128

- 24. Planungs- und Nutzungskonzept Maritimo
- 25. Anfragen und Anregungen
- 26. Mitteilungen

Vorstehendes wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Oer-Erkenschwick, 18.06.2021

Wewers Bürgermeister